
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 도시농업과
정책: 행정운영경비(도시농업과)
단위: 기본경비(도시농업과) (단위:천원)

도시농업과 2,580,298 2,191,679 388,619

국 841,649

시 566,580

구 1,172,069

행정운영경비(도시농업과) 19,440 24,540 △5,100

기본경비(도시농업과) 19,440 24,540 △5,100

기본경비(도시농업과) 19,440 24,540 △5,100

201 일반운영비 12,060 12,330 △270

01 사무관리비 12,060 12,330 △270

○부서운영일반수용비 4,860

○기본업무수행특근매식비 7,200

―기본업무수행특근매식비
7,200

202 여비 4,680 9,360 △4,680

01 국내여비 4,680 9,360 △4,680

○기본업무수행출장여비
4,680

203 업무추진비 2,700 2,850 △150

04 부서운영업무추진비 2,700 2,850 △150

○부서운영업무추진비
2,700

살기좋은 복지농촌 실현 1,994,857 1,761,771 233,086

국 799,298

시 413,065

구 782,494

고품질·친환경 농산물 생산 지원 1,771,369 1,131,747 639,622

국 799,298

시 387,771

구 584,300

농업 행정 지원 63,604 77,200 △13,596

201 일반운영비 61,394 74,730 △13,336

01 사무관리비 25,154 42,330 △17,176

○농지이용관리 10,000

○농지위원회 참석 수당
10,080

○농정시책 홍보비 1,500

○고속도로 통행료 3,574

―통근버스 3,300

―소형화물차 274

02 공공운영비 36,240 32,400 3,840

○차량선박비 24,000

―소형화물차 5,000

―34인승버스 14,000

- 1 -

5,400,000원*90%

8,000원*15명*5회*12월

30,000원*13명*12월

250,000원*12월*90%

10,000,000원

70,000원*12명*12회

1,500,000원

11,000원*25회*12월

3,800원*6회*12월

2,500,000원*2대

14,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 살기좋은 복지농촌 실현
단위: 고품질·친환경 농산물 생산 지원 (단위:천원)

―가축방역차 5,000

○우편요금 7,200

○전기요금 및 통신비 5,040

203 업무추진비 2,210 2,470 △260

03 시책추진업무추진비 2,210 2,470 △260

○농축산 시책 추진 2,210

농업기반시설 유지 및 관리 16,000 10,350 5,650

201 일반운영비 14,000 8,350 5,650

01 사무관리비 2,600 1,250 1,350

○농업용 관정 정기 수질검사 수수료
2,600

02 공공운영비 11,400 7,100 4,300

○연료비 340

―농업재해 및 가축방역용 유류비 340

ㆍ휘발유 340

○공공요금 및 제세 10,060

―농업용 관정 전기료
10,000

―GPS 사용료 60

○시설장비 유지비 1,000

―양수기, 방역장비 유지보수비
1,000

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○농업재해 대비용 소모성 물품 구입
2,000

공익형직접지불금 783,000 418,000 365,000

국 783,000

307 민간이전 783,000 418,000 365,000

국 783,000

02 민간경상사업보조 783,000 418,000 365,000

○공익직접지불금 783,000

국 783,000

공익형직접지불사업 행정비 4,500 5,000 △500

국 4,500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

국 4,500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○공익직접지불사업 행정비
4,500

국 4,500

유기질비료 지원(전환사업) 364,651 364,651 0

시 132,003
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2,500,000원*2대

600,000원*12월

420,000원*12월

2,600,000원*85%

200,000원*13개소

340,000원

100,000원*100개소

60,000원

100,000원*10대

2,000,000원

783,000,000원

4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 살기좋은 복지농촌 실현
단위: 고품질·친환경 농산물 생산 지원 (단위:천원)

구 232,648

307 민간이전 364,651 364,651 0

시 132,003

구 232,648

02 민간경상사업보조 364,651 364,651 0

○유기질비료 지원 364,651

시 132,003

구 232,648

전략작물직접지불금 2,000 0 2,000

국 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

국 2,000

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○전략작물직불 사업 2,000

국 2,000

토양개량제 지원 2,668 13,870 △11,202

국 2,100

시 284

구 284

307 민간이전 2,668 13,870 △11,202

국 2,100

시 284

구 284

02 민간경상사업보조 2,668 13,870 △11,202

○토양개량제 지원 2,668

국 2,100

시 284

구 284

인공상토 공급지원 25,080 25,080 0

시 12,540

구 12,540

307 민간이전 25,080 25,080 0

시 12,540

구 12,540

02 민간경상사업보조 25,080 25,080 0

○인공상토 공급 지원사업
25,080

시 12,540

구 12,540

벼보급종 공급사업 4,204 4,858 △654

시 2,102

구 2,102

307 민간이전 4,204 4,858 △654
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364,651,000원

2,000,000원

2,668,000원

3,300원*9,500포*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 살기좋은 복지농촌 실현
단위: 고품질·친환경 농산물 생산 지원 (단위:천원)

시 2,102

구 2,102

02 민간경상사업보조 4,204 4,858 △654

○벼보급종 지원 4,204

시 2,102

구 2,102

농산물 병충해 방제지원사업 77,000 77,000 0

307 민간이전 77,000 77,000 0

02 민간경상사업보조 77,000 77,000 0

○농작물 병충해방제 지원사업
77,000

영농자재 지원사업 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○영농자재 지원사업 60,000

가뭄대책 농업용관정 개발공사 15,600 25,680 △10,080

시 7,800

구 7,800

307 민간이전 15,600 25,680 △10,080

시 7,800

구 7,800

02 민간경상사업보조 15,600 25,680 △10,080

○가뭄대비 농업용 관정개발 지원사업
15,600

시 7,800

구 7,800

도시근교농업지원사업 41,122 32,178 8,944

시 20,561

구 20,561

402 민간자본이전 41,122 32,178 8,944

시 20,561

구 20,561

02 민간자본사업보조(이전재원) 41,122 32,178 8,944

○도시근교농업지원사업 41,122

시 20,561

구 20,561

정부양곡관리비 지원 2,000 1,000 1,000

국 2,000

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

국 2,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○정부양곡관리비 2,000

국 2,000
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9,342원*450포

77,000,000원

60,000,000원

15,600,000원

41,122,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 살기좋은 복지농촌 실현
단위: 고품질·친환경 농산물 생산 지원 (단위:천원)

농업인 공익수당 301,800 0 301,800

시 211,260

구 90,540

301 일반보전금 301,800 0 301,800

시 211,260

구 90,540

14 기타보상금 301,800 0 301,800

○농업인 공익수당 301,800

시 211,260

구 90,540

농지조사보조원 채용 8,140 8,960 △820

국 5,698

시 1,221

구 1,221

101 인건비 8,140 8,960 △820

국 5,698

시 1,221

구 1,221

04 기간제근로자등보수 8,140 8,960 △820

○농지이용실태조사 인부임
8,140

국 5,698

시 1,221

구 1,221

국유재산 및 농업생산 기반시설 관리 66,900 80,000 △13,100

농업생산기반구축 61,900 80,000 △18,100

401 시설비및부대비 61,900 80,000 △18,100

01 시설비 61,900 80,000 △18,100

○농업생산기반시설 유지보수비
49,000

○농업재해 대응 및 피해복구비
12,900

국유재산(농림축산식품부) 조사 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○국유재산 측량수수료 5,000

농산물 유통개선을 통한 농가 소득 증대 136,180 176,420 △40,240

시 20,590

구 115,590

농작물 재해보험료 지원 1,500 1,500 0

시 750

구 750

307 민간이전 1,500 1,500 0
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600,000원*503명

8,140,000원

4,900,000원*10회

2,150,000원*6회

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 살기좋은 복지농촌 실현
단위: 농산물 유통개선을 통한 농가 소득 증대 (단위:천원)

시 750

구 750

02 민간경상사업보조 1,500 1,500 0

○농작물 재해보험료 지원 1,500

시 750

구 750

농업인 안전보험료 지원 8,000 8,000 0

시 4,000

구 4,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

시 4,000

구 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○농업인 안전보험료 지원 8,000

시 4,000

구 4,000

농산물유통 저온저장고 지원 22,680 52,920 △30,240

시 11,340

구 11,340

402 민간자본이전 22,680 52,920 △30,240

시 11,340

구 11,340

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,680 52,920 △30,240

○농산물유통 저온저장고 지원
22,680

시 11,340

구 11,340

농산물 유통물류비 지원 9,000 9,000 0

시 4,500

구 4,500

307 민간이전 9,000 9,000 0

시 4,500

구 4,500

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○농산물유통물류비 지원
9,000

시 4,500

구 4,500

농산물 포장재 지원사업 50,000 51,000 △1,000

307 민간이전 50,000 51,000 △1,000

02 민간경상사업보조 50,000 51,000 △1,000

○농산물포장재 지원사업 50,000

여성친화형 농기계 지원사업 21,600 27,000 △5,400
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1,500,000원

8,000,000원

22,680,000원

5,000원*3,000건*60%

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 살기좋은 복지농촌 실현
단위: 농산물 유통개선을 통한 농가 소득 증대 (단위:천원)

402 민간자본이전 21,600 27,000 △5,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 21,600 27,000 △5,400

○여성친화형농기계지원
21,600

농산물 건조기 지원사업 23,400 27,000 △3,600

402 민간자본이전 23,400 27,000 △3,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 23,400 27,000 △3,600

○농산물건조기 지원 23,400

우수 농업경영인 육성 20,408 23,204 △2,796

시 4,704

구 15,704

농업인 신문구독료 지원 9,408 12,204 △2,796

시 4,704

구 4,704

307 민간이전 9,408 12,204 △2,796

시 4,704

구 4,704

02 민간경상사업보조 9,408 12,204 △2,796

○농업인 신문구독료 지원 9,408

시 4,704

구 4,704

농업인단체 지원사업 11,000 11,000 0

307 민간이전 11,000 11,000 0

02 민간경상사업보조 11,000 11,000 0

○선진농법 현지연찬 교육지원
11,000

지속가능한 녹색도시 조성 165,310 53,790 111,520

시 53,480

구 111,830

도시농업활성화사업 165,310 53,790 111,520

시 53,480

구 111,830

도시농업 행정 지원 2,350 2,450 △100

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○도시농업분야 행정경비 1,500

203 업무추진비 850 950 △100

03 시책추진업무추진비 850 950 △100

○농정 및 축산 시책 추진
850

도시농업 육성 지원 5,000 0 5,000

시 2,500

구 2,500
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1,800,000원*12대

1,800,000원*13대

9,408,000원

11,000,000원

1,500,000원

1,000,000원*85%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 지속가능한 녹색도시 조성
단위: 도시농업활성화사업 (단위:천원)

206 재료비 5,000 0 5,000

시 2,500

구 2,500

01 재료비 5,000 0 5,000

○농자재 구입비 5,000

시 2,500

구 2,500

수직형 재배기 지원 3,200 0 3,200

시 1,600

구 1,600

201 일반운영비 200 0 200

시 100

구 100

03 행사운영비 200 0 200

○수직형 재배기 지원 강사비
200

시 100

구 100

206 재료비 3,000 0 3,000

시 1,500

구 1,500

01 재료비 3,000 0 3,000

○수직형 재배기 지원
3,000

시 1,500

구 1,500

영·유아 도시농업 학습 지원 3,760 0 3,760

시 1,880

구 1,880

201 일반운영비 1,200 0 1,200

시 600

구 600

03 행사운영비 1,200 0 1,200

○영·유아 도시농업 학습 지원 강사비
1,200

시 600

구 600

307 민간이전 2,560 0 2,560

시 1,280

구 1,280

02 민간경상사업보조 2,560 0 2,560

○영·유아 도시농업 학습 지원
2,560

시 1,280

- 8 -

5,000,000원*1식

100,000원*2회

1,500,000원*2개소

100,000원*12회

10,000원*256개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 지속가능한 녹색도시 조성
단위: 도시농업활성화사업 (단위:천원)

구 1,280

자투리 텃밭 조성 95,000 0 95,000

시 47,500

구 47,500

206 재료비 95,000 0 95,000

시 47,500

구 47,500

01 재료비 95,000 0 95,000

○자투리 텃밭 조성 95,000

―텃밭조성 물품 구입(영종)
20,000

시 10,000

구 10,000

―텃밭조성 물품 구입(용유)
75,000

시 37,500

구 37,500

미단시티 도시농업농장 운영 36,000 51,340 △15,340

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○수도, 전기요금 2,000

206 재료비 4,000 5,700 △1,700

01 재료비 4,000 5,700 △1,700

○도시농업농장 운영물품 구입비
4,000

401 시설비및부대비 30,000 45,640 △15,640

01 시설비 30,000 45,640 △15,640

○유지보수 및 환경정비 20,000

○근로자 쉼터 조성 10,000

도시농업공원 조성 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○도시농업공원 조성 용역비
20,000

축산경쟁력강화 400,691 351,578 49,113

국 42,351

시 100,035

구 258,305

동물보호·복지 지원사업 299,083 248,708 50,375

국 22,830

시 76,135

구 200,118

동물등록제 지원 사업 7,000 12,000 △5,000

- 9 -

250,000원*80㎡

250,000원*300㎡

200,000원*10개월

4,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 동물보호·복지 지원사업 (단위:천원)

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○동물등록제 운영경비 1,000

301 일반보전금 6,000 12,000 △6,000

14 기타보상금 6,000 12,000 △6,000

○동물등록 대행 수수료
6,000

동물보호관리 지원 3,983 5,108 △1,125

201 일반운영비 2,183 3,308 △1,125

01 사무관리비 2,183 3,308 △1,125

○동물 보호물품 구입비
1,000

○동물보호 행정경비 1,000

○통행료 183

301 일반보전금 1,800 1,800 0

14 기타보상금 1,800 1,800 0

○명예동물보호관 수당
1,800

유기동물 관리 135,000 108,000 27,000

시 27,000

구 108,000

301 일반보전금 135,000 108,000 27,000

시 27,000

구 108,000

14 기타보상금 135,000 108,000 27,000

○유기동물 관리 135,000

시 27,000

구 108,000

유기동물 구조보호비 지원 16,100 12,600 3,500

국 4,830

시 5,635

구 5,635

301 일반보전금 16,100 12,600 3,500

국 4,830

시 5,635

구 5,635

14 기타보상금 16,100 12,600 3,500

○구조·보호비 지원 16,100

국 4,830

시 5,635

구 5,635

유기동물 검진치료비 지원 12,000 9,000 3,000

시 6,000
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1,000,000원

10,000원*600두

100,000원*10개

1,000,000원

3,800원*4회*12월

50,000원*3명*12월

150,000원*900두

70,000원*230두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 동물보호·복지 지원사업 (단위:천원)

구 6,000

301 일반보전금 12,000 9,000 3,000

시 6,000

구 6,000

14 기타보상금 12,000 9,000 3,000

○유기동물 검진치료비 12,000

시 6,000

구 6,000

야생화된 유기견 구조 지원 5,000 5,000 0

시 1,500

구 3,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

시 1,500

구 3,500

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○야생화된 유기견 구조 지원
5,000

시 1,500

구 3,500

유실·유기동물 입양비용 지원 12,000 9,000 3,000

국 6,000

시 3,000

구 3,000

301 일반보전금 12,000 9,000 3,000

국 6,000

시 3,000

구 3,000

14 기타보상금 12,000 9,000 3,000

○유실·유기동물 입양비용 지원
12,000

국 6,000

시 3,000

구 3,000

길고양이 중성화수술 지원(국비) 60,000 41,000 19,000

국 12,000

시 18,000

구 30,000

301 일반보전금 60,000 41,000 19,000

국 12,000

시 18,000

구 30,000

14 기타보상금 60,000 41,000 19,000

○길고양이 중성화수술 지원(국비)
60,000

- 11 -

60,000원*200두

500,000원*10두

250,000원*80두*60%

200,000원*300두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 동물보호·복지 지원사업 (단위:천원)

국 12,000

시 18,000

구 30,000

길고양이 중성화 지원(지방비) 40,000 31,000 9,000

시 12,000

구 28,000

301 일반보전금 40,000 31,000 9,000

시 12,000

구 28,000

14 기타보상금 40,000 31,000 9,000

○길고양이 중성화 지원(지방비)
40,000

시 12,000

구 28,000

취약계층 반려동물 의료지원 8,000 16,000 △8,000

시 3,000

구 5,000

301 일반보전금 8,000 16,000 △8,000

시 3,000

구 5,000

14 기타보상금 8,000 16,000 △8,000

○취약계층 반려동물 의료지원
8,000

시 3,000

구 5,000

가축전염병 확산 예방 58,600 59,188 △588

국 10,949

시 7,507

구 40,144

공수의 운영 10,800 10,800 0

301 일반보전금 10,800 10,800 0

14 기타보상금 10,800 10,800 0

○공수의 운영수당 10,800

광견병 예방접종 지원 8,580 8,580 0

국 686

시 3,544

구 4,350

206 재료비 2,080 2,080 0

국 686

시 294

구 1,100

01 재료비 2,080 2,080 0
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200,000원*200두

200,000원*50두*80%

900,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 가축전염병 확산 예방 (단위:천원)

○광견병 예방주사 백신 구입
2,080

국 686

시 294

구 1,100

301 일반보전금 6,500 6,500 0

시 3,250

구 3,250

14 기타보상금 6,500 6,500 0

○광견병 예방접종 시술비
6,500

시 3,250

구 3,250

재난형 가축전염병 소독약품 지원 3,000 4,000 △1,000

시 1,250

구 1,750

206 재료비 3,000 1,500 1,500

시 1,250

구 1,750

01 재료비 3,000 1,500 1,500

○가축방역 소모성 물품 구입
500

○재난형 가축전염병 소독약품 지원
2,500

시 1,250

구 1,250

소 브루셀라병 일제 채혈 900 600 300

국 270

시 315

구 315

301 일반보전금 900 600 300

국 270

시 315

구 315

14 기타보상금 900 600 300

○소 브루셀라병 일제 채혈비
900

국 270

시 315

구 315

살처분보상금 7,500 7,500 0

국 6,000

시 750

구 750
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1,600원*1,300두

10,000원*1,300두*50%

500,000원

25,000원*100kg

15,000원*60두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 가축전염병 확산 예방 (단위:천원)

301 일반보전금 7,500 7,500 0

국 6,000

시 750

구 750

14 기타보상금 7,500 7,500 0

○살처분보상금 7,500

국 6,000

시 750

구 750

살처분 처리 지원 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○살처분 처리 및 예방접종
1,000

축산차량 GPS 단말기 상시전원 지원 2,520 2,520 0

국 1,260

시 630

구 630

301 일반보전금 2,520 2,520 0

국 1,260

시 630

구 630

14 기타보상금 2,520 2,520 0

○축산차량 GPS 단말기 상시전원 지원
2,520

국 1,260

시 630

구 630

공중방역수의사 관리 19,531 18,165 1,366

101 인건비 14,011 12,645 1,366

02 기타직보수 14,011 12,645 1,366

○공중방역수의사 관리 14,011

―방역활동장려금 10,800

―위험수당 240

―시간외근무수당
2,971

201 일반운영비 4,800 4,800 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

○주거지원비 4,800

202 여비 720 720 0

01 국내여비 720 720 0

○기본업무수행출장여비
720
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2,500,000원*3두

200,000원*5두

60,000원*42대

900,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

9,902원*25시간*1명*12월

400,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 가축전염병 확산 예방 (단위:천원)

구제역 예방접종 4,769 5,123 △354

국 2,733

시 1,018

구 1,018

206 재료비 1,740 2,333 △593

국 1,218

시 261

구 261

01 재료비 1,740 2,333 △593

○구제역 예방주사 1,727

국 1,211

시 258

구 258

○구제역 예방접종 완화제 13

국 7

시 3

구 3

301 일반보전금 3,029 2,790 239

국 1,515

시 757

구 757

14 기타보상금 3,029 2,790 239

○구제역 예방백신 접종 시술비
3,029

국 1,515

시 757

구 757

축산업 사육기반 확충 40,158 40,732 △574

국 8,072

시 16,043

구 16,043

말벌퇴치장비 지원사업 108 180 △72

국 54

시 27

구 27

307 민간이전 108 180 △72

국 54

시 27

구 27

02 민간경상사업보조 108 180 △72

○말벌퇴치장비 지원사업 108

국 54

시 27
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1,727,000원

13,000원

3,029,000원

108,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 축산업 사육기반 확충 (단위:천원)

구 27

가축분뇨수분조절재 지원 사업 720 1,080 △360

시 360

구 360

307 민간이전 720 1,080 △360

시 360

구 360

02 민간경상사업보조 720 1,080 △360

○가축분뇨수분조절재 지원사업
720

시 360

구 360

양봉기자재 지원 21,000 22,000 △1,000

시 10,500

구 10,500

307 민간이전 21,000 22,000 △1,000

시 10,500

구 10,500

02 민간경상사업보조 21,000 22,000 △1,000

○양봉기자재 지원사업 21,000

시 10,500

구 10,500

양봉산물 품질관리 지원사업 198 0 198

시 99

구 99

307 민간이전 198 0 198

시 99

구 99

02 민간경상사업보조 198 0 198

○양봉산물 품질관리 지원사업
198

시 99

구 99

가축재해보험 지원 400 300 100

시 200

구 200

307 민간이전 400 300 100

시 200

구 200

02 민간경상사업보조 400 300 100

○가축재해보험 지원사업
400

시 200

구 200
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120,000원*10톤*60%

21,000,000원

198,000원

400,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 축산업 사육기반 확충 (단위:천원)

학생승마체험 지원 17,252 17,004 248

국 7,778

시 4,737

구 4,737

307 민간이전 17,252 17,004 248

국 7,778

시 4,737

구 4,737

02 민간경상사업보조 17,252 17,004 248

○학생승마체험 지원 17,252

국 7,778

시 4,737

구 4,737

우수여왕벌 보급지원 480 0 480

국 240

시 120

구 120

307 민간이전 480 0 480

국 240

시 120

구 120

02 민간경상사업보조 480 0 480

○우수여왕벌 보급지원 480

국 240

시 120

구 120

축산물 위생관리 지원 2,850 2,950 △100

국 500

시 350

구 2,000

축산물 위생관리 행정 지원 1,850 1,950 △100

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○축산물 위생관리분야 행정경비
1,000

203 업무추진비 850 950 △100

03 시책추진업무추진비 850 950 △100

○농축산 지원 시책 추진
850

축산물 수거비 및 재료비 지원 200 200 0

국 100

시 70

구 30
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17,252,000원

480,000원

1,000,000원

1,000,000원*85%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 축산물 위생관리 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 200 200 0

국 100

시 70

구 30

01 사무관리비 200 200 0

○축산물 수거비 및 재료비 지원
200

국 100

시 70

구 30

명예축산물위생감시원 지원 800 800 0

국 400

시 280

구 120

301 일반보전금 800 800 0

국 400

시 280

구 120

14 기타보상금 800 800 0

○명예축산물위생감시원 지원
800

국 400

시 280

구 120
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200,000원

50,000원*16회


